報道関係者各位

2016年5月13日

日本郵政株式会社

取締役候補者について

日本郵政株式会社（東京都千代田区、取締役兼代表執行役社長 長門正貢）は、本年６月の定時

株主総会に提案する取締役候補者を、下記のとおり決定いたしましたので、お知らせいたします。

記

○ 取締役候補者（就任予定日は2016年６月23日。ただし横山邦男氏にあっては2016年６

月28日）

  〔再任〕

氏 名 現職等

長門
なが と

 正貢
まさつぐ

取締役兼代表執行役社長

鈴木
すず き

 康雄
やす お

取締役兼代表執行役上級副社長

石井
いし い

 雅実
まさ み 取締役

株式会社かんぽ生命保険取締役兼代表執行役社長

野間
の ま

 光輪子
み わ こ 取締役（社外取締役）

日本ぐらし株式会社代表取締役

三村
みむ ら

 明夫
あき お 取締役（社外取締役）

新日鐵住金株式会社相談役名誉会長

八木
や ぎ

 柾
ただし

取締役（社外取締役）

清野
せい の

 智
さとし 取締役（社外取締役）

東日本旅客鉄道株式会社取締役会長

石原
いしはら

 邦夫
くに お 取締役（社外取締役）

東京海上日動火災保険株式会社相談役

犬伏
いぬぶし

 泰夫
やす お 取締役（社外取締役）

株式会社神戸製鋼所名誉顧問

清水
しみ ず

 徹
とおる 取締役（社外取締役）

株式会社日立保険サービス顧問

〔新任〕

氏 名 現職等

池田
いけ だ

 憲人
のり と

株式会社ゆうちょ銀行代表執行役社長

横山
よこやま

 邦男
くに お 三井住友アセットマネジメント株式会社

代表取締役社長兼ＣＥＯ

チャールズ・ディ

トマース・レイク

二世
にせ い

アフラック（アメリカンファミリー生命保険会社）

日本における代表者・会長

広野
ひろ の

 道子
みち こ

２１ＬＡＤＹ株式会社代表取締役社長

宗像
むなかた

 紀夫
のり お

弁護士

（注）１．新任取締役候補者のうち、チャールズ・ディトマース・レイク二世氏、広野道子氏及び

宗像紀夫氏は、会社法施行規則第２条第３項第７号に定める社外取締役候補者であります。

   ２．横山邦男氏は2016年６月27日をもって三井住友アセットマネジメント株式会社代表取締

役社長兼ＣＥＯを退任する予定であります。

【報道関係の方のお問い合わせ先】

日本郵政株式会社

   広報部（報道担当）

電話： 03-3504-4162(直通)

 FAX： 03-3504-0265